
GERAL: OC1 AMADOR - FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1222 VITÓRIA VALLE DE CARVALHO OC1 AMADOR - 00:32:30.047

2 1228 ENEIDA ARENDT REGO OC1 AMADOR - 45 A 49 FEMININO 00:32:44.214

3 1244 FERNANDA THEDIM OC1 AMADOR - 40 A 44 FEMININO 00:32:56.731

4 1219 ELOISA CRISTINA DE OLIVEIRA DE HOLANDA OC1 AMADOR - 00:33:17.842

5 1151 VANDERLEIA MULLER DE SOUSA OC1 AMADOR - 50 A 54 FEMININO 00:33:22.799

6 1226 MIRELA A C SIANI OC1 AMADOR - 45 A 49 FEMININO 00:34:18.784

7 1262 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS OC1 AMADOR - 50 A 54 FEMININO 00:35:01.317

8 1175 SEBASTIANA FARIAS PENA OC1 AMADOR - 55 A 59 FEMININO 00:35:33.800

9 1159 DANIELLA ALLMADA OC1 AMADOR - 50 A 54 FEMININO 00:35:43.433

10 1235 CLAUDIA FMUNDIM OC1 AMADOR - 60+ FEMININO 00:35:56.352

11 1253 FADILHE COELHO OC1 AMADOR - 60+ FEMININO 00:36:02.168

12 1150 MAGDA SILVANA CORDEIRO DE SOUZA OC1 AMADOR - 55 A 59 FEMININO 00:36:27.562

13 1254 NATASHA RODRIGUES FEITEIRO OC1 AMADOR - 00:37:09.862

14 1247 VANIA LUCIA MUNDIM DA VOLTA FERREIRA OC1 AMADOR - 60+ FEMININO 00:37:23.737

15 1146 PATRICIA CARDOSO CAMPOS GOMES OC1 AMADOR - 50 A 54 FEMININO 00:37:31.122

16 1216 MARIA VITÓRIA CAMPOS GOMES OC1 AMADOR - 00:37:53.254

17 1196 MARIANGELA FERNANDES HERWIG OC1 AMADOR - 60+ FEMININO 00:42:24.426

18 1230 CAROLINA ASSIS SENNA MACEDO OC1 AMADOR - 00:43:39.511

19 1236 NATÁLIA AIRES OURIQUE DA SILVA OC1 AMADOR - 00:47:30.592

GERAL: OC1 AMADOR - MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1265 YURY COUTINHO VIEIRA OC1 AMADOR - 00:27:42.158

2 1232 LEONARDO CARRAZ OC1 AMADOR - 45 A 49 MASCULINO 00:28:47.000

3 1249 FRANCISCO TÂNNUS MENDES DE SÁ OC1 AMADOR - 00:28:49.742

4 1209 RODRIGO CARVALHO DA SILVA OC1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO 00:29:04.209

5 1233 MARCOS HENRIQUE VIEIRA SANTANA OC1 AMADOR - 55 A 59 MASCULINO 00:29:33.343

6 1260 GRATINIANO PARDO LUCAS OC1 AMADOR - 55 A 59 MASCULINO 00:29:38.076

7 1206 SAULO PEREIRA FERNANDES OC1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO 00:29:47.827

8 1256 PEDRO FERREIRA DE LUCENA OC1 AMADOR - 55 A 59 MASCULINO 00:29:52.344

9 1172 MATHEUS ARAGÃO DE SOUSA OC1 AMADOR - 00:29:56.294

10 1177 MAICK WALACE AGOSTINHO OC1 AMADOR - 45 A 49 MASCULINO 00:30:07.395

11 1240 LUIZ CARLOS GUIMARÃES SAMPAIO SARTI OC1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO 00:30:50.962

12 1167 VITOR MOTTA DOS SANTOS OC1 AMADOR - 00:31:20.612

13 1183 FELIPE OLIVEIRA RAZÕES OC1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO 00:31:36.034

14 1137 LUIZ EDUARDO SIQUEIRA DE ALMEIDA OC1 AMADOR - 60+ MASCULINO 00:31:46.631

15 1245 GERALDO DO NASCIMENTO DE JESUS OC1 AMADOR - 60+ MASCULINO 00:31:47.580

16 1257 ALMYR BORGES OC1 AMADOR - 50 A 54 MASCULINO 00:32:09.113

17 1191 DIOGO CASTELO BRANCO OC1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO 00:32:23.730

18 1192 RENATO CONTINI JUNIOR OC1 AMADOR - 55 A 59 MASCULINO 00:32:25.347

19 1241 RONALDO BERNARDO DOS SANTOS OC1 AMADOR - 50 A 54 MASCULINO 00:32:28.498

20 1139 ALEXANDRE SILVEIRA OC1 AMADOR - 50 A 54 MASCULINO 00:32:41.664

21 1187 FLAVIO SERPEJANTE PEPPE OC1 AMADOR - 50 A 54 MASCULINO 00:32:49.198

22 1188 JORIO ALEX PINTO MOREIRA OC1 AMADOR - 60+ MASCULINO 00:33:08.963

23 1198 GERHARD HERWIG OC1 AMADOR - 60+ MASCULINO 00:33:26.032

24 1227 VICTOR ANDRE FRAZÃO DE ARAUJO OC1 AMADOR - 60+ MASCULINO 00:33:32.146

25 1173 ANTONIO JORGE LOPEZ CALERO FILHO OC1 AMADOR - 45 A 49 MASCULINO 00:33:34.782

26 1154 CARLOS EDUARDO DE SOUZA MARTINS OC1 AMADOR - 60+ MASCULINO 00:33:42.115

27 1224 DIOGO DOMINGUES DE OLIVEIRA OC1 AMADOR - 55 A 59 MASCULINO 00:33:45.062

28 1203 ALAN SOARES MONTEIRO OC1 AMADOR - 45 A 49 MASCULINO 00:41:14.724

OC1 AMADOR - 40 A 44 FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1244 FERNANDA THEDIM OC1 AMADOR - 40 A 44 FEMININO 00:32:56.731

OC1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1209 RODRIGO CARVALHO DA SILVA OC1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO 00:29:04.209
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2 1206 SAULO PEREIRA FERNANDES OC1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO 00:29:47.827

3 1240 LUIZ CARLOS GUIMARÃES SAMPAIO SARTI OC1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO 00:30:50.962

4 1183 FELIPE OLIVEIRA RAZÕES OC1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO 00:31:36.034

5 1191 DIOGO CASTELO BRANCO OC1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO 00:32:23.730

OC1 AMADOR - 45 A 49 FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1228 ENEIDA ARENDT REGO OC1 AMADOR - 45 A 49 FEMININO 00:32:44.214

2 1226 MIRELA A C SIANI OC1 AMADOR - 45 A 49 FEMININO 00:34:18.784

OC1 AMADOR - 45 A 49 MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1232 LEONARDO CARRAZ OC1 AMADOR - 45 A 49 MASCULINO 00:28:47.000

2 1177 MAICK WALACE AGOSTINHO OC1 AMADOR - 45 A 49 MASCULINO 00:30:07.395

3 1173 ANTONIO JORGE LOPEZ CALERO FILHO OC1 AMADOR - 45 A 49 MASCULINO 00:33:34.782

4 1203 ALAN SOARES MONTEIRO OC1 AMADOR - 45 A 49 MASCULINO 00:41:14.724

OC1 AMADOR - 50 A 54 FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1151 VANDERLEIA MULLER DE SOUSA OC1 AMADOR - 50 A 54 FEMININO 00:33:22.799

2 1262 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS OC1 AMADOR - 50 A 54 FEMININO 00:35:01.317

3 1159 DANIELLA ALLMADA OC1 AMADOR - 50 A 54 FEMININO 00:35:43.433

4 1146 PATRICIA CARDOSO CAMPOS GOMES OC1 AMADOR - 50 A 54 FEMININO 00:37:31.122

OC1 AMADOR - 50 A 54 MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1257 ALMYR BORGES OC1 AMADOR - 50 A 54 MASCULINO 00:32:09.113

2 1241 RONALDO BERNARDO DOS SANTOS OC1 AMADOR - 50 A 54 MASCULINO 00:32:28.498

3 1139 ALEXANDRE SILVEIRA OC1 AMADOR - 50 A 54 MASCULINO 00:32:41.664

4 1187 FLAVIO SERPEJANTE PEPPE OC1 AMADOR - 50 A 54 MASCULINO 00:32:49.198

OC1 AMADOR - 55 A 59 FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1175 SEBASTIANA FARIAS PENA OC1 AMADOR - 55 A 59 FEMININO 00:35:33.800

2 1150 MAGDA SILVANA CORDEIRO DE SOUZA OC1 AMADOR - 55 A 59 FEMININO 00:36:27.562

OC1 AMADOR - 55 A 59 MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1233 MARCOS HENRIQUE VIEIRA SANTANA OC1 AMADOR - 55 A 59 MASCULINO 00:29:33.343

2 1260 GRATINIANO PARDO LUCAS OC1 AMADOR - 55 A 59 MASCULINO 00:29:38.076

3 1256 PEDRO FERREIRA DE LUCENA OC1 AMADOR - 55 A 59 MASCULINO 00:29:52.344

4 1192 RENATO CONTINI JUNIOR OC1 AMADOR - 55 A 59 MASCULINO 00:32:25.347

5 1224 DIOGO DOMINGUES DE OLIVEIRA OC1 AMADOR - 55 A 59 MASCULINO 00:33:45.062

OC1 AMADOR - 60+ FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1235 CLAUDIA FMUNDIM OC1 AMADOR - 60+ FEMININO 00:35:56.352

2 1253 FADILHE COELHO OC1 AMADOR - 60+ FEMININO 00:36:02.168

3 1247 VANIA LUCIA MUNDIM DA VOLTA FERREIRA OC1 AMADOR - 60+ FEMININO 00:37:23.737

4 1196 MARIANGELA FERNANDES HERWIG OC1 AMADOR - 60+ FEMININO 00:42:24.426

OC1 AMADOR - 60+ MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1137 LUIZ EDUARDO SIQUEIRA DE ALMEIDA OC1 AMADOR - 60+ MASCULINO 00:31:46.631

2 1245 GERALDO DO NASCIMENTO DE JESUS OC1 AMADOR - 60+ MASCULINO 00:31:47.580

3 1188 JORIO ALEX PINTO MOREIRA OC1 AMADOR - 60+ MASCULINO 00:33:08.963

4 1198 GERHARD HERWIG OC1 AMADOR - 60+ MASCULINO 00:33:26.032

5 1227 VICTOR ANDRE FRAZÃO DE ARAUJO OC1 AMADOR - 60+ MASCULINO 00:33:32.146

6 1154 CARLOS EDUARDO DE SOUZA MARTINS OC1 AMADOR - 60+ MASCULINO 00:33:42.115

GERAL: OC1 PRÓ - FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1119 RAQUEL FERNANDES MACIEL OC1 PRO - 01:01:21.364

2 1125 AMBER FAUR OC1 PRO - 45 A 49 FEMININO 01:02:51.486



3 1131 YASMIM TAVARES OC1 PRO - 01:03:20.402

4 1127 ANA MARIA VIEIRA LOURENÇO DA SILVA OC1 PRO - 55 A 59 FEMININO 01:08:49.143

5 1117 EMILLIE CHRISTINA WIENEN TUCCI OC1 PRO - 50 A 54 FEMININO 01:14:19.439

6 1116 ANTONIA CARLA VIEIRA DA SILVA OC1 PRO - 45 A 49 FEMININO 01:17:04.512

7 1124 ANDREA SCHWEIZER OC1 PRO - 55 A 59 FEMININO 01:19:16.522

GERAL: OC1 PRÓ - MASCULINO
Class NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1133 JUAN DOS ANJOS OC1 PRO - 00:55:32.526

2 1111 MÁRCIO DO AMARAL RAUL OC1 PRO - 45 A 49 MASCULINO 00:57:06.344

3 1128 HENRIQUE FARIA LARANJA OC1 PRO - 45 A 49 MASCULINO 00:59:53.898

4 1126 CLAUDIO AURELIO CARNEIRO OC1 PRO - 60+ MASCULINO 00:59:57.421

5 1114 GIOVANNI BARCELOS CALDAS OC1 PRO - 50 A 54 MASCULINO 01:00:46.432

6 1112 GELMIR ALVES MELO OC1 PRO - 45 A 49 MASCULINO 01:01:12.900

7 1120 FRANCISCO JOSÉ PINHO DE MATOS OC1 PRO - 60+ MASCULINO 01:01:26.723

8 1115 HERNANI DA SILVA OC1 PRO - 45 A 49 MASCULINO 01:01:56.367

9 1121 JOSÉ VINÍCIUS QUINTANILHA CHAGAS OC1 PRO - 40 A 44 MASCULINO 01:04:10.320

10 1118 RAPHAEL AFONSO DE BARROS RODRIGUES OC1 PRO - 40 A 44 MASCULINO 01:11:28.962

OC1 PRO - 40 A 44 MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1121 JOSÉ VINÍCIUS QUINTANILHA CHAGAS OC1 PRO - 40 A 44 MASCULINO 01:04:10.320

2 1118 RAPHAEL AFONSO DE BARROS RODRIGUES OC1 PRO - 40 A 44 MASCULINO 01:11:28.962

OC1 PRO - 45 A 49 MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1111 MÁRCIO DO AMARAL RAUL OC1 PRO - 45 A 49 MASCULINO 00:57:06.344

2 1128 HENRIQUE FARIA LARANJA OC1 PRO - 45 A 49 MASCULINO 00:59:53.898

3 1112 GELMIR ALVES MELO OC1 PRO - 45 A 49 MASCULINO 01:01:12.900

4 1115 HERNANI DA SILVA OC1 PRO - 45 A 49 MASCULINO 01:01:56.367

OC1 PRO - 45 A 49 FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1125 AMBER FAUR OC1 PRO - 45 A 49 FEMININO 01:02:51.486

2 1116 ANTONIA CARLA VIEIRA DA SILVA OC1 PRO - 45 A 49 FEMININO 01:17:04.512

OC1 PRO - 50 A 54 FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1117 EMILLIE CHRISTINA WIENEN TUCCI OC1 PRO - 50 A 54 FEMININO 01:14:19.439

OC1 PRO - 50 A 54 MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1114 GIOVANNI BARCELOS CALDAS OC1 PRO - 50 A 54 MASCULINO 01:00:46.432

OC1 PRO - 55 A 59 FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1127 ANA MARIA VIEIRA LOURENÇO DA SILVA OC1 PRO - 55 A 59 FEMININO 01:08:49.143

2 1124 ANDREA SCHWEIZER OC1 PRO - 55 A 59 FEMININO 01:19:16.522

OC1 PRO - 60+ MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1126 CLAUDIO AURELIO CARNEIRO OC1 PRO - 60+ MASCULINO 00:59:57.421

2 1120 FRANCISCO JOSÉ PINHO DE MATOS OC1 PRO - 60+ MASCULINO 01:01:26.723

OC2 PRO GERAL FEMININO -
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1373 HEENALU ROOTS CLUB OC2 PRO GERAL FEMININO - 00:59:23.528

2 1371 KEALOHA CANOA PARA TODOS OC2 PRO GERAL FEMININO - 01:01:37.264

3 1363 ESCOLA DE CANOA DAYONE ROSSI OC2 PRO GERAL FEMININO - 01:01:47.751

4 1366 TEAM MAX OC2 PRO GERAL FEMININO - 01:02:45.651

5 1352 CRISPY KOA VAA OC2 PRO GERAL FEMININO - 01:09:38.235

6 1343 HOLOMUA OC2 PRO GERAL FEMININO - 01:09:53.477

OC2 PRO GERAL MASCULINO -



CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1364 CANOE CLUB BRASIL OC2 PRO GERAL MASCULINO - 00:54:17.241

2 1376 GOOD VA`AIBES OC2 PRO GERAL MASCULINO - 00:55:47.109

3 1356 SAQUA HOE OC2 PRO GERAL MASCULINO - 00:56:43.411

4 1367 MANGA VAA OC2 PRO GERAL MASCULINO - 00:56:46.861

5 1351 CARAGUA VAA OC2 PRO GERAL MASCULINO - 01:04:27.671

6 1345 FSK IBIRA VAA OC2 OC2 PRO GERAL MASCULINO - 01:04:32.537

OC2 PRO GERAL MISTA -
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1347 ALOHA BROTHERS BRASIL OC2 PRO GERAL MISTA - 00:58:04.779

2 1344 KOKUA OC2 PRO GERAL MISTA - 00:58:56.264

3 1355 CARDUME VA?A CABO FRIO OC2 PRO GERAL MISTA - 00:59:27.831

4 1365 KAHU PADDLE CLUB OC2 PRO GERAL MISTA - 01:02:27.301

5 1377 RONALDO JORDÃO BUSSIERE/ CAROLINA RIBEIRO TEIXEIRA OC2 PRO GERAL MISTA - 01:03:50.753

6 1368 MALUHIA OC2 PRO GERAL MISTA - 01:04:24.923

7 1360 CASAL 100 OC2 PRO GERAL MISTA - 01:05:08.822

8 1369 SUPIRADOS OC2 PRO GERAL MISTA - 01:05:51.689

9 1359 CANOE CLUB ARARUAMA OC2 PRO GERAL MISTA - 01:07:24.607

OC6 10KM 40+ MISTA -
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1492 LOKO VAA MISTA OC6 10KM 40+ MISTA - 00:56:10.552

2 1477 CAICARAS VAA OC6 10KM 40+ MISTA - 00:56:16.225

3 1502 OHANA VAA BERTIOGA PADDLE 40 MISTA OC6 10KM 40+ MISTA - 00:57:19.653

4 1494 CAIÇARAS OC6 10KM 40+ MISTA - 00:57:52.636

5 1501 OLD DOGS AND CATS OC6 10KM 40+ MISTA - 00:57:57.838

6 1503 MPS OC6 10KM 40+ MISTA - 00:58:02.223

7 1484 MARAPENDI CANOA CLUBE OC6 10KM 40+ MISTA - 00:58:49.772

8 1505 BARRA VAA OC6 10KM 40+ MISTA - 00:59:16.296

9 1513 LIFEGUARD VAA SAQUAREMA OC6 10KM 40+ MISTA - 00:59:20.853

10 1519 SUPIRADOS OC6 10KM 40+ MISTA - 00:59:24.789

11 1500 KAHU CLUB OC6 10KM 40+ MISTA - 00:59:51.041

12 1497 CAIÇARAS VA?A OC6 10KM 40+ MISTA - 01:02:43.774

OC6 10KM 50+ MISTA -
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1155 BRUCUTUS OC6 10KM 50+ MISTA - 00:53:11.298

2 1479 COPA VAA OC6 10KM 50+ MISTA - 00:56:26.760

3 1481 CARAGUA VA A CLUB OC6 10KM 50+ MISTA - 00:56:48.578

4 1515 HOKU VAA OC6 10KM 50+ MISTA - 00:57:11.012

5 1512 RIOVAA MASTER MISTA 50 OC6 10KM 50+ MISTA - 00:57:42.100

6 1499 KAHU CLUB OC6 10KM 50+ MISTA - 00:59:42.173

7 1495 CANOE CLUB BRASIL OC6 10KM 50+ MISTA - 00:59:48.840

8 1508 MANGA VAA OC6 10KM 50+ MISTA - 01:00:13.981

9 1504 LIFEGUARD VAA OC6 10KM 50+ MISTA - 01:04:50.048

OC6 10KM 60+ MISTA -
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1516 MALUHIA OC6 10KM 60+ MISTA - 00:58:32.939

2 1510 EVAA ARARUAMA OC6 10KM 60+ MISTA - 00:59:59.124

3 1506 ESQUILO OC6 10KM 60+ MISTA - 01:01:39.669

4 1480 SUPER MISTA RIO VAA OC6 10KM 60+ MISTA - 01:02:16.793

5 1496 OHANA VAA BERTIOGA PADDLE CLUBE MISTA 60 OC6 10KM 60+ MISTA - 01:02:35.061

6 1490 COCOON BARRA VA´A 60 MISTA OC6 10KM 60+ MISTA - 01:04:09.834

7 1488 CRISPY KOA MACAE OC6 10KM 60+ MISTA - 01:06:45.642

OC6 10KM OPEN MISTA -
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1482 PADDLE CLUB BARRA OC6 10KM OPEN MISTA - 00:51:30.579

2 1485 REMA CARAGUÁ OC6 10KM OPEN MISTA - 00:52:43.002

3 1498 LOKO VAA OC6 10KM OPEN MISTA - 00:53:56.126

4 1507 BRA VAA OC6 10KM OPEN MISTA - 00:54:10.152

5 1509 ALOHA BROTHERS JESSICA OC6 10KM OPEN MISTA - 00:54:45.056

6 1517 SAQUA HOE OC6 10KM OPEN MISTA - 00:55:52.118



7 1489 KANALOA TICKET SPORTS OC6 10KM OPEN MISTA - 00:56:34.343

8 1511 LIFE GUARD VAA SAQUAREMA OC6 10KM OPEN MISTA - 00:57:16.644

9 1493 MISTA RIO VA?A OC6 10KM OPEN MISTA - 00:58:24.909

10 1491 KANOE VAA OC6 10KM OPEN MISTA - 00:59:07.238

11 1478 CANOAS RIO CLUBE OC6 10KM OPEN MISTA - 01:00:06.326

12 1518 KANALOA OC6 10KM OPEN MISTA - 01:00:33.174

13 1486 ISLAS BOTINAS VA?A OC6 10KM OPEN MISTA - 01:00:45.650

14 1483 KANALOA SAQUAREMA OPEN MISTA OC6 10KM OPEN MISTA - 01:00:48.441

15 1476 FSK IBIRA VAA MISTA OC6 10KM OPEN MISTA - 01:12:33.356

OC6 10KM OPEN FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1428 KE ALOHA ILHABELA OC6 10KM OPEN FEMININO 00:59:55.202

2 1429 DAYONE ROSSI CANOE SCHOOL DO CLUBE NAUTICO CABO FR OC6 10KM OPEN FEMININO 01:00:24.815

3 1417 PADDLE CLUB BARRA OC6 10KM OPEN FEMININO 01:00:32.070

4 1424 ESCOLA DE CANOA DAYONE ROSSI OC6 10KM OPEN FEMININO 01:02:08.071

5 1418 ALOHA BROTHERS OC6 10KM OPEN FEMININO 01:02:14.099

6 1431 HUI HOA OC6 10KM OPEN FEMININO 01:03:01.721

7 1427 COPA VAA OC6 10KM OPEN FEMININO 01:03:07.487

8 1430 SUPIRADOS OC6 10KM OPEN FEMININO 01:03:18.189

9 1432 SAQUA HOE OC6 10KM OPEN FEMININO 01:03:59.373

10 1414 CAIÇARAS VAA OC6 10KM OPEN FEMININO 01:04:14.374

11 1426 MAIKAI HOA OC6 10KM OPEN FEMININO 01:04:21.582

12 1421 LOKO VAA OC6 10KM OPEN FEMININO 01:07:36.605

13 1416 ISLAS BOTINAS VAA OC6 10KM OPEN FEMININO 01:08:14.747

14 1419 CARUANAS VAA OC6 10KM OPEN FEMININO 01:09:34.464

15 1425 LIFE GUARD VAA OC6 10KM OPEN FEMININO 01:10:25.473

16 1415 MANGA VAA OC6 10KM OPEN FEMININO 01:11:11.316

17 1420 KANOE VAA OC6 10KM OPEN FEMININO 01:11:48.601

18 1423 LIFEGUARD VAA SAQUAREMA OC6 10KM OPEN FEMININO 01:11:58.333

19 1422 CRISPY KOA OC6 10KM OPEN FEMININO 01:12:16.660

OC6 10KM OPEN MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1409 HUI HOA OC6 10KM OPEN MASCULINO 00:50:11.331

2 1411 BRUCUTUS OC6 10KM OPEN MASCULINO 00:50:51.631

3 1400 ALOHA BROTHERS OC6 10KM OPEN MASCULINO 00:51:57.697

4 1402 LOKO VAA OC6 10KM OPEN MASCULINO 00:52:55.141

5 1412 GUARDIÕES VAA OC6 10KM OPEN MASCULINO 00:53:40.635

6 1410 CANOA PARA TODOS OC6 10KM OPEN MASCULINO 00:54:29.086

7 1404 CANOE CLUB BRASIL OC6 10KM OPEN MASCULINO 00:54:48.303

8 1403 SAQUA HOE OC6 10KM OPEN MASCULINO 00:55:01.220

9 1405 ISLAS BOTINAS VAA OC6 10KM OPEN MASCULINO 00:55:12.787

10 1398 CANOAS RIO CLUBE OC6 10KM OPEN MASCULINO 00:57:44.740

11 1407 SAQUA HOE JR OC6 10KM OPEN MASCULINO 01:00:40.277

12 1397 LIFE GUARD SAQUAREMA OC6 10KM OPEN MASCULINO 01:01:19.361

13 1396 FSK IBIRA VAA OC6 10KM OPEN MASCULINO 01:05:56.150

14 1406 LOKO VAA 2 OC6 10KM OPEN MASCULINO 01:06:02.266

OC6 10KM 40+ FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1470 ESCOLA DE CANOA DAYONE ROSSI OC6 10KM 40+ FEMININO 00:58:33.222

2 1455 CRISPY KOA MACAE OC6 10KM 40+ FEMININO 01:00:04.524

3 1462 REMA CARAGUA OC6 10KM 40+ FEMININO 01:01:00.734

4 1456 ALOHA BROTHERS BRASIL OC6 10KM 40+ FEMININO 01:03:10.761

5 1461 KAHU PADDLE CLUB OC6 10KM 40+ FEMININO 01:05:46.399

6 1464 LIFEGUARDVA?A OC6 10KM 40+ FEMININO 01:06:08.108

7 1457 LOKO VAA OC6 10KM 40+ FEMININO 01:08:57.206

OC6 10KM 40+ MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1463 HUI HOA OC6 10KM 40+ MASCULINO 00:48:42.827

2 1453 ALOHA BROTHERS BRASIL OC6 10KM 40+ MASCULINO 00:48:47.462

3 1459 NAXS & CO OC6 10KM 40+ MASCULINO 00:51:35.181



4 1474 BRUCUTUS OC6 10KM 40+ MASCULINO 00:52:07.715

5 1451 COPA VAA OC6 10KM 40+ MASCULINO 00:53:07.132

6 1465 MANGA VAA OC6 10KM 40+ MASCULINO 00:53:24.900

7 1468 CANOE CLUB BRASIL OC6 10KM 40+ MASCULINO 00:53:30.500

8 1460 MPS 40 OC6 10KM 40+ MASCULINO 00:53:53.654

9 1469 SUPIRADOS OC6 10KM 40+ MASCULINO 00:54:08.434

10 1450 CAICARAS VAA OC6 10KM 40+ MASCULINO 00:54:12.701

11 1467 PADDLE CLUB BARRA OC6 10KM 40+ MASCULINO 00:54:20.350

12 1471 LIFEGUARD VAA SAQUAREMA OC6 10KM 40+ MASCULINO 00:54:51.984

13 1458 LOKO VAA OC6 10KM 40+ MASCULINO 00:54:56.251

14 1452 ISLAS BOTINAS VAA OC6 10KM 40+ MASCULINO 00:55:16.401

15 1472 MAIKAI HOA OC6 10KM 40+ MASCULINO 00:55:39.119

16 1466 VALHALLA ITUPARARANGA TEAM OC6 10KM 40+ MASCULINO 00:57:11.504

17 1473 EQUIPE BLIND PVV OC6 10KM 40+ MASCULINO 00:59:01.723

18 1454 CRISPY KOA MACAE OC6 10KM 40+ MASCULINO 01:00:51.692

OC6 10KM 50+ FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1448 CANOA PARA TODOS OC6 10KM 50+ FEMININO 01:00:47.680

2 1443 BARRA VAA OC6 10KM 50+ FEMININO 01:02:48.316

3 1435 SUPER MASTER CRISPY KOA OC6 10KM 50+ FEMININO 01:03:07.600

4 1438 MULHERES NO MAR OC6 10KM 50+ FEMININO 01:03:44.334

5 1439 FUSAO OC6 10KM 50+ FEMININO 01:04:14.452

6 1445 PADDLE CLUB BARRA OC6 10KM 50+ FEMININO 01:04:22.485

7 1441 OHANA VAA BERTIOGA PADDLE 50 OC6 10KM 50+ FEMININO 01:10:32.626

OC6 10KM 50+ MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1447 BRUCUTUS OC6 10KM 50+ MASCULINO 00:52:36.254

2 1446 HOKUVAA OC6 10KM 50+ MASCULINO 00:54:18.189

3 1444 EVAA ARARUAMA OC6 10KM 50+ MASCULINO 00:54:34.239

4 1442 MAKANI OC6 10KM 50+ MASCULINO 00:54:38.199

5 1436 CARAGUA VAA OC6 10KM 50+ MASCULINO 00:55:47.725

6 1437 BRAVUS VAA OC6 10KM 50+ MASCULINO 00:58:09.248

7 1440 KAHU CLUB OC6 10KM 50+ MASCULINO 01:00:29.713

OC6 10KM 60+ FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1388 MALUHIA OC6 10KM 60+ FEMININO 01:03:34.269

2 1391 OHANA VAA BERTIOGA PADDLE CLUBE 60 OC6 10KM 60+ FEMININO 01:07:05.707

3 1392 JUNTAS E MISTURADAS OC6 10KM 60+ FEMININO 01:09:23.521

OC6 10KM 60+ MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1385 SMILES VAA PARATY OC6 10KM 60+ MASCULINO 00:52:07.988

2 1386 MARAPENDI CANOA CLUBE OC6 10KM 60+ MASCULINO 00:53:41.474

3 1390 OHANA VAA BERTIOGA PADDLE CLUBE 60 OC6 10KM 60+ MASCULINO 00:54:29.273

4 1387 BARRA VAA M60 OC6 10KM 60+ MASCULINO 00:55:24.425

5 1393 SAQUA HOE OC6 10KM 60+ MASCULINO 01:00:38.582

6 1384 CALANGOS OC6 10KM 60+ MASCULINO 01:01:40.850

GERAL: V1 AMADOR - FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1334 ALINE NARCIZO MOLINARO V1 AMADOR - 40 A 44 FEMININO 00:32:15.612

2 1325 SARAH ALMEIDA DE FREITAS V1 AMADOR - 00:33:06.431

3 1333 RAQUEL SOARES SILVA V1 AMADOR - 00:33:13.763

4 1328 ARIANE CRISTINA BRILHANTE V1 AMADOR - 40 A 44 FEMININO 00:35:06.284

5 1320 KOLONTAI VILELA DE ANDRADE V1 AMADOR - 60+ FEMININO 00:40:10.157

6 1309 ANA LÚCIA DONATI V1 AMADOR - 55 A 59 FEMININO 00:41:27.608

7 1312 MILLY WESLANY CARVALHO DE TORRES V1 AMADOR - 40 A 44 FEMININO 00:42:53.392

8 1308 TANIA MARIA DE ALMEIDA SILVA V1 AMADOR - 60+ FEMININO 00:47:32.961

GERAL: V1 AMADOR - MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1297 EDSON LEMES DOS SANTOS V1 AMADOR - 45 A 49 MASCULINO 00:27:37.124



2 1307 SOLANO FAVARON V1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO 00:28:14.908

3 1326 JOÃO MÁRIO LIMA RODRIGUES V1 AMADOR - 00:29:11.096

4 1317 MARCOS ANDRE NEVES FIGUEIRA V1 AMADOR - 00:30:17.411

5 1299 CONRADO FREJO FIUZA V1 AMADOR - 45 A 49 MASCULINO 00:30:30.361

6 1332 JEFFERSON JILMAR SILVA V1 AMADOR - 00:30:36.928

7 1330 MARCIO GOMES CATARINO V1 AMADOR - 60+ MASCULINO 00:30:58.713

8 1336 MARCIO ANTONIO ESTRELA V1 AMADOR - 55 A 59 MASCULINO 00:31:02.603

9 1337 JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA V1 AMADOR - 60+ MASCULINO 00:31:04.879

10 1316 THIAGO LEAL DA ROCHA MELO V1 AMADOR - 00:31:59.147

11 1296 RODRIGO DA SILVA DANTAS V1 AMADOR - 00:32:32.148

12 1295 WILSON JÚNIOR V1 AMADOR - 45 A 49 MASCULINO 00:32:37.521

13 1339 CAIO LIVIO ANDRADE ABRAÇADO V1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO 00:32:46.348

14 1338 ARTHUR RIBEIRO DA COSTA E SILVA V1 AMADOR - 00:33:02.982

15 1319 CARLOS ANDRES BUENO RIOS V1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO 00:33:29.849

16 1149 LAERCIO BATISTA DA ROSA JUNIOR V1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO 00:33:37.116

17 1314 LUCAS LEAL PESSANHA V1 AMADOR - 00:33:56.949

18 1298 MARCELO CARVALHO DE ARAUJO V1 AMADOR - 50 A 54 MASCULINO 00:34:07.166

V1 AMADOR - 40 A 44 FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1334 ALINE NARCIZO MOLINARO V1 AMADOR - 40 A 44 FEMININO 00:32:15.612

2 1328 ARIANE CRISTINA BRILHANTE V1 AMADOR - 40 A 44 FEMININO 00:35:06.284

3 1312 MILLY WESLANY CARVALHO DE TORRES V1 AMADOR - 40 A 44 FEMININO 00:42:53.392

V1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1307 SOLANO FAVARON V1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO 00:28:14.908

2 1339 CAIO LIVIO ANDRADE ABRAÇADO V1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO 00:32:46.348

3 1319 CARLOS ANDRES BUENO RIOS V1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO 00:33:29.849

4 1149 LAERCIO BATISTA DA ROSA JUNIOR V1 AMADOR - 40 A 44 MASCULINO 00:33:37.116

V1 AMADOR - 45 A 49 MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1297 EDSON LEMES DOS SANTOS V1 AMADOR - 45 A 49 MASCULINO 00:27:37.124

2 1299 CONRADO FREJO FIUZA V1 AMADOR - 45 A 49 MASCULINO 00:30:30.361

3 1295 WILSON JÚNIOR V1 AMADOR - 45 A 49 MASCULINO 00:32:37.521

V1 AMADOR - 50 A 54 MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1298 MARCELO CARVALHO DE ARAUJO V1 AMADOR - 50 A 54 MASCULINO 00:34:07.166

V1 AMADOR - 55 A 59 FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1309 ANA LÚCIA DONATI V1 AMADOR - 55 A 59 FEMININO 00:41:27.608

V1 AMADOR - 55 A 59 MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1336 MARCIO ANTONIO ESTRELA V1 AMADOR - 55 A 59 MASCULINO 00:31:02.603

V1 AMADOR - 60+ FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1320 KOLONTAI VILELA DE ANDRADE V1 AMADOR - 60+ FEMININO 00:40:10.157

2 1308 TANIA MARIA DE ALMEIDA SILVA V1 AMADOR - 60+ FEMININO 00:47:32.961

V1 AMADOR - 60+ MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1330 MARCIO GOMES CATARINO V1 AMADOR - 60+ MASCULINO 00:30:58.713

2 1337 JOÃO LUIZ DE OLIVEIRA V1 AMADOR - 60+ MASCULINO 00:31:04.879

GERAL: V1 PRÓ - FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1266 MÁRLIA DIOCACINI DA TRINDADE V1 PRO - 50 A 54 FEMININO 01:11:07.664

2 1273 PATRICIA TEIXEIRA V1 PRO - 45 A 49 FEMININO 01:13:01.034

3 1279 INGRID BITTENCOURT V1 PRO - 01:13:40.932



GERAL: V1 PRÓ - MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1280 REGINALDO WILLIAM BIRKBECK V1 PRO - 00:53:54.490

2 1289 LUIZ ANTÔNIO DA SILVA JUNIOR V1 PRO - 40 A 44 MASCULINO 00:58:46.597

3 1272 THIAGO ALVES DE LIMA V1 PRO - 40 A 44 MASCULINO 01:00:04.000

4 1290 MARCELO CARRIEL DE OLIVEIRA V1 PRO - 50 A 54 MASCULINO 01:00:04.715

5 1271 PAULO ATELLA FLORES V1 PRO - 55 A 59 MASCULINO 01:02:58.959

6 1288 RODRIGO PINGRET V1 PRO - 45 A 49 MASCULINO 01:03:28.102

7 1291 MAURO SÉRGIO SANTOS GOMES V1 PRO - 45 A 49 MASCULINO 01:03:35.487

8 1275 ADRIANO CARDOSO AZEREDO V1 PRO - 55 A 59 MASCULINO 01:04:05.803

9 1283 NILSON JORGE DE MATTOS PELLEGRINI FILHO V1 PRO - 45 A 49 MASCULINO 01:04:20.929

10 1286 WILSON FERNANDO FLAUZINO V1 PRO - 60+ MASCULINO 01:06:02.339

11 1281 PAULO AUGUSTO MAGALHAES DE JESUS V1 PRO - 55 A 59 MASCULINO 01:12:38.230

12 1270 MÁRIO NAZARENO SILVA JÚNIOR V1 PRO - 60+ MASCULINO 01:13:26.482

13 1268 JULIO SHOITI ARAKAKI V1 PRO - 60+ MASCULINO 01:14:08.186

V1 PRO - 40 A 44 MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1289 LUIZ ANTÔNIO DA SILVA JUNIOR V1 PRO - 40 A 44 MASCULINO 00:58:46.597

2 1272 THIAGO ALVES DE LIMA V1 PRO - 40 A 44 MASCULINO 01:00:04.000

V1 PRO - 45 A 49 FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1273 PATRICIA TEIXEIRA V1 PRO - 45 A 49 FEMININO 01:13:01.034

V1 PRO - 45 A 49 MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1288 RODRIGO PINGRET V1 PRO - 45 A 49 MASCULINO 01:03:28.102

2 1291 MAURO SÉRGIO SANTOS GOMES V1 PRO - 45 A 49 MASCULINO 01:03:35.487

3 1283 NILSON JORGE DE MATTOS PELLEGRINI FILHO V1 PRO - 45 A 49 MASCULINO 01:04:20.929

V1 PRO - 50 A 54 FEMININO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1266 MÁRLIA DIOCACINI DA TRINDADE V1 PRO - 50 A 54 FEMININO 01:11:07.664

V1 PRO - 50 A 54 MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1290 MARCELO CARRIEL DE OLIVEIRA V1 PRO - 50 A 54 MASCULINO 01:00:04.715

V1 PRO - 55 A 59 MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1271 PAULO ATELLA FLORES V1 PRO - 55 A 59 MASCULINO 01:02:58.959

2 1275 ADRIANO CARDOSO AZEREDO V1 PRO - 55 A 59 MASCULINO 01:04:05.803

3 1281 PAULO AUGUSTO MAGALHAES DE JESUS V1 PRO - 55 A 59 MASCULINO 01:12:38.230

V1 PRO - 60+ MASCULINO
CLASS NUM NOME TEMPO TOTAL

1 1286 WILSON FERNANDO FLAUZINO V1 PRO - 60+ MASCULINO 01:06:02.339

2 1270 MÁRIO NAZARENO SILVA JÚNIOR V1 PRO - 60+ MASCULINO 01:13:26.482

3 1268 JULIO SHOITI ARAKAKI V1 PRO - 60+ MASCULINO 01:14:08.186


